
                                    令和６年 9 月吉日 

（一社）富田林薬剤師会 

会長 遠山 典男 

（一社）富田林薬剤師会 

会員先生各位 

 

第 6 回市民講演会に参加される市民に対しての 

お薬相談対応についてのお願い 

 

平素より本会会務運営に格別のご高配を賜り、厚く礼申し上げます。 

認知症ケアを推進する会おれんじパートナー様より、お薬相談対応のご依頼がありましたので募集い

たします。 

市民の認知症ケアに関わる知識を深めるとともに、相談、測定、体験から、心身のケア、認知症ケアな

どにつながる支援の一助となる事を目的にされている講習会が、今年も下記のとおり開催されます。 

つきましては、同講演会での参加者からの薬についての相談対応をしていただける先生を２名募集い

たします。 

参加希望の先生は 9/20（金）までに事務室までご連絡ください。TEL：29-1905 

ご参加いただく事になった先生は、当日白衣を持って 13：30～参加お願いします。 

宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

「第 6 回市民講演会 認知症ケアと若年性認知症」 

日時：令和 6 年 10 月 20 日（日）14:40（講演後）～16:00 

場所：富田林市すばるホール 3 階 清光の間（住所：富田林市桜ヶ丘町 2 番 8 号） 

主催：おれんじパートナー（認知症ケアを推進する会） 

後援予定：富田林市 

協力予定：富田林市地域包括支援センター（ほんわかセンター）、富田林薬剤師会 

さくらの会（大阪狭山市若年認知症家族の会）、河内長野家族の会、 

キタバ薬局（やすらぎの村）、（公社）認知症の人と家族の会大阪府支部、 

（公社）大阪府鍼灸師会河南地域、大阪大谷大学、グループホーム交流会 

主な内容：一般市民へのお薬・健康相談 

（当日予定 午後 1:30 から講演 1 時間、（若年性認知症の方の講演） 

午後 2:40 から各相談、測定、体験など 1 時間。閉会 4:00） 


